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Vážení a milí spoluobčané, milí čtenáři! 

Dovolte mi, abych Vás jménem obce Kateřinice, nyní 
na začátku jara roku 2025, co nejsrdečněji pozdravil. Připadá 
mi, že čas ubíhá stále rychleji a  my jsme jako mávnutím 
proutku skoro plynule přešli z  období adventu a  vánočních 
svátků k  Velikonocím, které jsou letos až v  druhé polovině 
dubna. V tomto zpravodaji, který nyní držíte v rukou, bychom 
rádi zavzpomínali na  to, co jsme mohli v  uplynulém čase 
prožívat a  také Vás informovali o  tom, co nás čeká a  co 
se připravuje pro následující období. 

Nejprve stojí jistě za zmínku, že naše obec Kateřinice slaví 
v tomto roce výročí 520 let od první zmínky o naší obci. Proto 
zastupitelstvo obce vyhlásilo letošní rok jako rok oslav tohoto 
výročí. Rádi bychom využili této příležitosti ke  společnému 
setkávání se, připomínání si milníků v  historii naší obce, 
zavzpomínali zejména na  radostné chvíle, které jsme mohli 
společně prožívat a  připomněli si naše předky, kteří 
se zasloužili o  rozvoj naší obce. Čeká nás také celá řada akcí 
a aktivit, na které naleznete pozvánky, mimo jiné, v další části 
tohoto zpravodaje. Jedním z vrcholů oslav by měla byl hlavní 
slavnost, která bude v  sobotu 6.9.2025. Proto si prosím toto 
datum rezervujte ve  svých diářích a  budeme se  moc těšit 
na společná setkání. 

A  právě k  setkávání, k  prohloubení mezilidských vztahů 
a  zkvalitnění veřejného prostoru by měla sloužit naše nová 
náves, která se buduje před našim kostelem. Jedná se dlouho 
připravovaný projekt, který prošel, od první myšlenky v  roce 
2014 až do současnosti, několikrát veřejným projednáním jak 
na zastupitelstvech obce, tak ve staršovstvech našeho farního 
sboru ČCE. Chtěl bych tímto ze  srdce poděkovat našemu 
Farnímu sboru Českobratrské církve evangel ické 

v  Kateřinicích, který dal 
k  dispozici významný 
pozemek před kostelem 
v centru naší obce k vybudování naší nové návsi. Moc si toho 
považujeme! Tento projekt by měl být hotov do konce května 
a oficiální otevření naší nové návsi bude v neděli 15.6.5025. 

V  posledním čase byly řešeny zejména projekty spojené 
s  vodním hospodářstvím a  čištěním a  likvidací splaškových 
vod v  naší ČOV. Ta prošla, a  stále ještě částečně prochází, 
nákladnou generální opravou. Velké starosti nám dělají naše 
vodní zdroje, kdy přes suchou zimu téměř bez sněhu, nedošlo 
k  doplnění zásob podzemní vody. Hladiny podzemních vod 
klesají a  pokud nebude delší období rovnoměrně pršet, 
dostaneme se do stádia, že budeme muset omezovat odběr 
vody z  obecního vodovodu výrazně dříve, než je to obvyklé 
a vodou šetřit. I přesto, že jsme se zajištění vody pro naši obec 
doposud intenzivně věnovali, nemusí to být dostačují. Už není 
kde brát! Toto není strašení – toto je holá realita! Proto Vás 
prosíme – šetřete vodou v  maximální míře, řešte si 
individuálně jímání dešťových vod pro zalévání zahrádek např. 
do sudů, nebo retenčních nádob – bude to opravdu potřeba. 
Chtěl bych také touto cestou všem, co se na zajištění chodu 
naší ČOV a našeho vodního hospodářství podílí, za  jejich úsilí 
a obětavou práci, ze srdca poděkovat! 

Za zmínku jistě stojí také II. etapa rekonstrukce naší 
hasičské zbrojnice a  zázemí pro naše hasiče. Věříme, že jim 
nově zrekonstruované prostory vytvoří důstojné podmínky pro 
jejich dobrovolnickou činnost, kterou dávají ve  prospěch 
nejen naší obce. Pokračuje se také v projektových přípravách 
sportovního areálu při dolním hřišti, na  projektové přípravě 
další etapy chodníků od  horního obchodu směrem k  horní 
točně pod revírem. Stále vypořádáváme připomínky 

Slovo starosty obce

výměna dmychadla na ČOVmodernizace technologií ČOV
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dotčených orgánů, zejména pak životního prostředí, k návrhu 
našeho nového územního plánu. Mnohdy se nám tato práce 
jeví jako boj s  větrnými mlýny, ale pevně věříme, že 
nedopadneme jako Don Quijote de la Mancha a s pomocí Boží 
se nám vše podaří dotáhnou ke zdárnému cíli. 

Veliké poděkování patří také všem zaměstnancům obce, 
kulturnímu, sociálnímu a vodohospodářskému výboru, a také 
našim spolkům, za  jejich obětavou práci ve  prospěch 
rozvoje naší obce a celého našeho společenství. Díky patří 
také našim učitelkám, za vzdělávání našich dětí, Vám rodičům, 
kteří si jejich práce vážíte, respektujete je a  snažíte se  je 
ve vzdělávání Vašich dítek maximálně podpořit, třeba tím, že 
jim věnujete svůj čas při opakování učiva, nebo psaní 
domácích úkolů. Naše láska a  náš čas je to nejcennější, co 
našim dětem můžeme dát. 

Rád bych zmínil také naši obecní veřejnou knihovnu. Pod 
vedením paní Martiny Valůškové, se  výrazně rozšířily její 
aktivity. Byla rozšířena spolupráce s naší školou, proběhla celá 
řada přednášek, tvoření a  setkání napříč všemi generacemi. 
Velké úsilí věnují také spolupráci s  Potravinovou bankou ve 
Zlínském kraji, díky které bylo u  nás rozděleno, a  tím 
zachráněno, úctyhodné množství potravin. Celému týmu naší 
knihovny patří velké díky a budeme se těšit na další aktivity. 

Vážení spoluobčané, milí čtenáři tohoto zpravodaje, přeji 
Vám hodně sil do  jarních dnů a  ke  zvelebování Vašich 
zahrádek a domovů.   
S úctou 

Vojtěch Zubíček, starosta obce 

rekonstrukce hasičské zbrojnice
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Vodohospodářský výbor
Vážení spoluobčané, 
v  rámci činnosti vodohospodářského výboru (VV) obce 

Kateřinice Vám zde přiblížím aktuality z oblasti našich vodních 
zdrojů, zásobování pitnou vodou a odvod a čištění odpadních 
vod. Jak naše vodohospodářské zařízení stárnou, tak se stále 
častěji setkáváme s  poruchami na  vodovodu a  čistírně 
odpadních vod (ČOV). Tyto poruchy se  nám zatím daří 
opravovat za provozu a bez omezení dodávek pitné vody.  

Velkou pomocí při snížení spotřeby a  lokalizaci poruch 
na vodovodu a úniků pitné vody se ukázaly nové ultrazvukové 
vodoměry, které v  rámci svého softwaru, mimo přesného 
měření spotřeby vody, upozorňují i  na  zbytečné úniky vody 
v domácnostech (např. protékající WC, protékající voda přes 
pojistný ventil, děravý rozvod vnitřního vodovodu atd.) a také, 
hlavně pomocí integrovaného akustického měření, detekují 
možný únik vody z  důvodu poruchy na  vodovodní přípojce. 
Pokud systém označí vodoměr se  zbytečným únikem vody,  
oznámíme to vlastníkovi nemovitosti, aby tento zdroj úniku 
vody doma objevil a  opravil. Akustická detekce vodoměrů 
měří hluk protékající vody, který je při běžném provozu nízký, 
ale pokud se  na přípojce objeví porucha, typicky prasklina, 
kterou uniká voda, tak způsobí výraznou akustickou odezvu, 
kterou vodoměr zaznamená. Pokud hodnota hluku průběžně 
roste, ukazuje to na  poruchu na  přípojce před vodoměrem 
a můžeme se přímo na toto konkrétní místo zaměřit, poruchu 
najít a opravit. Jako příklad uvádím poruchu na přípojce, kde 
těsně před opravou byl únik vody až 26 m3/den, což při 
průměrné denní spotřebě vody celé obce 72 m3/den činilo 
téměř 36%. Z důvodů propustného podloží nebyl tento únik 
na  povrchu vůbec viditelný a  bez poukázání vodoměru 
na  možný únik v  tomto místě by bylo téměř nemožné jej 
fyzicky objevit bez omezení provozu vodovodu (uzavírání 
jednotlivých úseků). Protože je toto jaro převážně suché 
a  zima byla s malou sněhovou pokrývkou, byla denní ztráta 
pitné vody 26 m3 touto poruchou pro naše zdroje hraniční a s 
vypětím všech sil nebyl omezen provoz dodávek pitné vody. 
Foto prasklých uzávěrů na  přípojce a  po  jejich generální 
opravě je zobrazeno na fotkách. 

Zásadní poruchu jsme řešili i na ČOV v prosinci minulého 
roku, kdy vznikla závažná porucha na  dmychadle vzduchu, 
které je naprosto zásadní pro provoz ČOV. Tato závada, která 

měla termín opravy cca 2-3  měsíce musela být vyřešena 
okamžitým zapůjčením náhradního dmychadla, vadné díly 
našeho dmychadla byly okamžitě předány na  servis 
a generální opravu.  

V rámci ČOV se aktuálně řeší tyto investice a opravy: 
• Servis a repas bloku starého dmychadla  

       99.000 Kč bez DPH 
• Pronájem záložního dmychadla – 12/2024 – 3/2025 

       67.000 Kč bez DPH 
• Investice do nového záložního dmychadla  

       237.000 Kč bez DPH 
• Nový řídící systém ČOV 567.000 Kč bez DPH 
• Servis vstupních česlí HUBER 14.000 Kč bez DPH 
• Ucpaný (tuky) nátok DN300 do ČOV – předpokládané 

       náklady na opravu potrubí 30.000 Kč 
• Rekonstrukce přečerpávací stanice – předpokládané 

       náklady 250.000 Kč 
• Detekce balastních vod – předpokládané náklady 

       50.000 Kč bez DPH 
 
Celkové náklady na  rekonstrukci ČOV činí 1.364.000,- Kč 
při rozpočítání těchto investic na 10 let provozu bylo 
zastupitelstvem obce schváleno navýšení výše stočného 
od 1.1.2026 minimálně o částku 5,20 Kč/m3 

Kumulace poruch na ČOV byly částečně způsobeny jejím 
dlouhodobým přetížením balastními vodami, kdy je ČOV 
zatěžována i  jinými než splaškovými vodami, a  to zejména 
vodami dešťovými a vodami z drenáží a meliorací. Tyto vody 
jsou napojeny na  naši splaškovou kanalizaci v  rozporu 
s  uzavřenou smlouvou o  odvodu splaškových vod 
z  domácností a  pro dlouhodobou správnou funkci ČOV 
a plnění předepsaných limitů čištění odpadní vody je nutné, 
aby byly tyto balastní vody odvedeny do  vodoteče a  ne 
do  splaškové kanalizace. Pro hrubé vykreslení objemu 
balastních vod slouží graf níže, vyjádřeno numericky: max. 
denní přetížení ČOV 800% a  roční přetížení ČOV o 110%. 
Z  grafu je patrné, že pouze v  létě a  při delším období bez 
srážek je přítok na ČOV v normě.
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Detekce balastních vod lze provést dvěma způsoby - kouřovou detekcí a pomocí kamery. U  kouřové detekce se do šachet 
kanalizace vhání barevný kouř a  vizuálně se  sleduje, zda nestoupá kouř z  okapů (= detekuje se  nesprávné napojení dešťové 
kanalizace do  splaškové). U  kamerové detekce je kamera s GPS vedena potrubím a  zjišťuje se, zda je do  splaškové kanalizace 
napojena kanalizace dešťová anebo drenáže, popř. meliorace. Při zjištění nesprávného napojení bude vlastník nemovitosti vyzván 
k okamžité nápravě.  

V rámci zdrojů vody a vodovodu aktuálně řešíme:  
• Čištění stávajících vrtů od sedimentů, kterými se vrty zanášejí při jejich provozu 
• Výměny a servis vadných ponorných čerpadel na vrtech HOK1 a HKO5 
• Projekt a dodávka řídícího systému pro automatické řízení jednotlivých zdrojů vody 
• Realizace elektro přípojky ke studni povrchové vody „U Kolena“ 
• Dokončení instalace koncentrátorů pro automatické on-line stahování dat z vodoměrů 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem zaměstnancům obce, kteří mají na starosti naše zdroje 
vody, vodovod, kanalizaci a ČOV za  jejich obětavou práci a pracovní nasazení při mimořádných 
událostech, kdy je potřeba vše řešit téměř okamžitě a to mnohdy i v mimopracovní době. Děkuji 
i všem našim spoluobčanům, kteří nejsou lhostejní k našim zdrojům vody a snaží se pitnou vodou 
max. šetřit.  

Za Vodohospodářský výboj Josef Bahr 

foto: Michal Homola
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TERMÍN SPLATNOSTI  TYP SPLATNÉ PLATBY/POPLATKU 

BŘEZEN 2025    celá platba poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
           poplatek za psa 

DUBEN 2025     polovina ceny vodného 
           nájmy obecních pozemků dle smluv 
           polovina ceny stočného 
           fakturace – likvidace odpadu (firmy) 

ZÁŘÍ 2025      polovina ceny vodného 
           polovina ceny stočného

Úhrady výše uvedených poplatků a plateb lze provádět v jednotlivých částkách k prvnímu datu splatnosti na účet 
4825851/0100. Každý poplatek má svůj variabilní symbol, přesná metodika plateb a používání variabilních symbolů je 
uvedena na webu obce. Hromadné platby, kdy jedna částka bude obsahovat více poplatků, a platby se špatnými VS 
nebudou správně zaúčtovány a bude na ně pohlíženo jako na nezaplacené!

Hospodaření obce Kateřinice za rok 2024
Rozpočtové hospodaření obce za rok 2024 bylo přebytkové ve výši 1,225 mil. Kč, kde celkové příjmy rozpočtu po konsolidaci 

činily 40,040 mil. Kč a celkové výdaje po konsolidaci 38,815 mil. Kč. Níže se můžete podívat blíže na strukturu příjmů a výdajů 
rozpočtu:

Výsledek hospodaření v  nákladech a  výnosech dosáhl 
zisku po  zdanění za hlavní i hospodářskou činnost ve  výši 
5,023  mil. Kč při celkových nákladech 28,239  mil. Kč 
a celkových výnosech 33,262 mil. Kč.

Dluhová služba k 31.12.2024 je jeden z ukazatelů, který 
se  u  územních samosprávných celků sleduje. Zahrnuje 
zaplacené úroky a uhrazené splátky jistin přijatých úvěrů.

Milan Valůšek, DiS., ekonom a účetní obce
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OPZ+ Střední Vsetínsko aktivně a společně
Projekt OPZ+ Střední Vsetínsko aktivně a  společně úspěšně pokračuje v  podpoře seniorů, 
zdravotně i tělesně znevýhodněných osob a rodin a mladých dospělých v nepříznivé sociální 
situaci na  území MAS Střední Vsetínsko. Projekt byl zahájen mapováním celého území – 
osobními rozhovory se zástupci obcí a spolků a postupným navazováním kontaktů s danými 
komunitami. Od  jeho zahájení se nám podařilo realizovat řadu aktivit, které pomáhají zlepšit 
kvalitu života, eliminovat sociální vyloučení a  posilují spolupráci a  komunikaci v  naší 
komunitě. 
Mezi uskutečněnými aktivitami můžeme zmínit Hry bez hranic, Seniorské kvízy, Relaxační 
cvičení pro seniory, Tréninky paměti, Kurz první pomoci a přednášky na různé témata. 
Díky těmto akcím se lidé více propojují a nacházejí nové způsoby, jak si vzájemně pomáhat. 
Pro další pokračování a  rozvoj projektu OPZ+ bychom vás rádi požádali o vyplnění krátkého 
dotazníku. Tento dotazník je pro nás zásadní, abychom mohli lépe porozumět vašim potřebám 
a přáním a připravit navazující projekt OPZ+ podle vašich očekávání. 
Dotazník můžete vyplnit online po načtení QR kódu nebo přiložený v tištěné podobě a vhodit 
do schránky vašeho obecního úřadu. 
 

Děkujeme za vaši podporu a těšíme se na nové příležitosti, které nám projekt OPZ+ Střední Vsetínsko aktivně a společně přinese 

. 
Tým projektu OPZ+

Statistika evidence obyvatel za rok 2024

K 31.12.  2024  bylo v  Kateřinicích evidováno celkem 1076 
občanů včetně cizinců, bez cizinců 1061. 

Dospělých občanů bylo 850, z toho 434 mužů a 416 žen. 
Dětí ve věku 15–18 let bylo 48, z toho 35 chlapců a 13 dívek. 
Dětí do 15  let bylo evidováno 163, z  toho 98  chlapců a 65 
dívek. 
 

V  průběhu roku 2024  byly ohlašovnou zaevidovány tyto 
změny 

• do Kateřinic bylo přihlášeno 19 osob 
• odhlášeno z Kateřinic jich bylo 13 
• zemřelo 7 občanů 
• narodila se 4 miminka 
• v rámci obce Kateřinice změnili trvalý pobyt 2 občané 
• celkem ubylo 20 občanů.

Zajímavosti roku 2024 
• Z celkového počtu 4 narozených dětí byli        
2 chlapci a 2 děvčata. 
• Nejčastějším jménem byla Julie (2x). 
•Nejstaršími   občany Kateřinic k 31.12 . 2024 byli: 
 - muž, který v roce 2024 dosáhl věku 93 let 
 - žena, která v roce 2024 dosáhla věku 95 let. 
• Věkový průměr občanů je v Kateřinicích 42,47 let 
• Nejčastější příjmení v obci je ZUBÍČEK,        
následují ULIČNÍK a ADÁMEK

Změny v evidenci obyvatel v letech 2019 – 2024

Rok Narození Přihlášeno Úmrtí Odhlášeno Přírůstek/
úbytek

2024 4 19 7 13 +3

2023 8 18 14 7 +5

2022 11 30 15 19 +7

2021 6 38 11 24 +9

2000 6 17 15 12 -4

2019 13 14 9 22 -4

Uvedené údaje a přehledy mají pouze informativní charakter. Institucí, která je oprávněna poskytovat statistické údaje ve smyslu 
§ 18 odst. 1 písm. b) a c) zákona o statistické službě je Český statistický úřad – http://www.czso.cz 

Jitka Stehnová, referentka obce
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V centru naší obce, kde se nacházejí všechny 3 významné budovy pro Kateřinice, tj. škola, kostel a obecní úřad s kulturním 
domem, vzniká nový prostor – kateřinská náves.  
Bude to prostor, kde se mohou, a  věřím, že budou, konat společná setkání nás občanů Kateřinic. Myšlenka vytvoření prostoru 
v centru obce – návsi nebo chcete-li náměstíčka, vznikla již v roce 2018 a teď nastal čas na její uskutečnění.  
Nový veřejný a společný prostor se buduje před evangelickým kostelem v těsné blízkosti školy, kulturního domu a obecního úřadu. 
Součástí projektu budou 3 lípy s kruhovými lavičkami. Dále je zde pamatováno na hospodaření s dešťovou vodou, jsou osazeny 2 

podzemní nádrže na  vodu. Součástí tohoto prostoru 
v centru obce jsou i bezbariérové vstupy do všech okolních 
budov.  
Věřím, že nové centrum obce bude prostorem, kde se  lidé 
rádi zastaví, sednou si a potkají se  s druhými. My všichni 
budeme mít možnost se na návsi potkat, posedět, obrátit 
své myšlenky k  věcem pozemským i  nadpozemským, 
směrem k  dětem ve  škole a  třeba našim vzpomínkám 
na  naši školní dobu, směrem k  práci na  obecním úřadě 
nebo zábavě na kulturním domě nebo směrem ke kostelu 
a  Pánu Bohu. Anebo to bude „jenom“ hezké a  příjemné 
místo ve středu obce, kterou máme rádi a kde rádi žijeme. 
Ani to není málo. 

Slavnostní otevření nové návsi bude v  neděli 15.6.2025, 
přijďte se podívat a společně oslavit nové centrum našich 
Kateřinic.  

Jiří Stehno 

Kateřinice budou mít novou náves
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Zákaz celoročního pálení biologického odpadu včetně 
vypalování trávy a způsob nakládání s biologickým odpadem 
v obci Kateřinice.  
Pálení biologického odpadu je podle novely zákona č. 
201/2012 Sb. o ochraně ovzduší od března ZAKÁZÁNO, stejně 
jako vypalování trávy.  
Je však možné na otevřeném ohništi spalovat výlučně suché 
rostlinné materiály, které nejsou znečištěné nebo jinak 
kontaminované chemickými látkami (např. dřevo při 
táboráku). Naopak je zakázáno pálení navlhlé trávy, listí nebo 
čerstvých větví, které bylo doprovázené doutnáním či hustým 
dýmem. S  tímto materiálem je nutné zacházet jako 
s  bioodpadem, buď doma kompostovat, nebo odvézt 
na  vyhrazené místo v  obci Kateřinice, na  „Smeťák“ vedle 
Dirtparku (bikepark) tvořeného dvěma kójemi. Trávu, 
zbytky rostlin ze  zahrady a  listí lze ukládat do  levé kóje 
a větve (ořez stromů, tújí a  jiných keřů atd.) do pravé kóje. 
Pro lepší orientaci jsou kóje označeny popisy bioodpadů. 
 

 

 
Mimo trávy, zbytků rostlin ze  zahrad, listí 
a  větví je přísně zakázáno do  těchto kójí 
odkládat jakýkoli jiný odpad (např. hlínu, staré 
desky atd.)  
 
Zelený odpad ze zahrad (bioodpad): Otázky a odpovědi  
Co je bioodpad ze  zahrad? Odpady ze  zahrad, jako je posečená 
tráva, listí, větvě, uschlé části rostlin jako květiny, plevele nebo zbytky 
ze  sklizně by se  měly buď kompostovat doma nebo odevzdat 
na místa určená obcí pro sběr biologicky rozložitelného komunálního 
odpadu (kóje na Smeťáku). Cílem je, aby byl tento odpad především 
kompostován, v domácích kompostérech rozdaných obcí Kateřinice. 
Bioodpady obsahují organické látky a  živiny, které by prioritně měly 
být vráceny zpět do půdy.  
Je zakázáno pálit cokoli na  zahradě? Není. Je potřeba odlišit dvě 
situace – takovou, kdy se chceme zbavit zeleného odpadu, který je 
možné kompostovat a  situaci, kdy chceme pálit materiál, který 
se  běžně používá jako palivo, zejména dřevo jako palivo 

na  otevřeném ohni. Příkladem povoleného pálení je rekreační 
rozdělávání ohňů pro opékání buřtů, posezení s  přáteli, při 
slavnostech nebo jen pro získání tepla. Když bude materiál suchý, 
můžu ho spálit? Proschlé dřevo, větve, případně jiné materiály 
používané běžně jako palivo je možné v  otevřeném ohništi pálit – 
běžný rekreační oheň. Pokud se  ale bude jednat o  odpad, kterého 
bych se  pálením zbavoval (odstraňoval ho), je třeba ho dát 
na  kompost, předat na  stanoviště určené obcí (kóje na  Smeťáku). 
V  tomto případě obvykle navíc nejde o  proschlý materiál s  nízkým 
obsahem vody, ale o vlhké listí nebo trávu, které při pálení doprovází 
hustý kouř.  
Co mají zahrádkáři s odpady ze zahrad dělat? Například shrabané 
listí či posečenou trávu je nejlepší uložit na  domácí kompost, 
obdobně čerstvé větve po jejich nadrcení ve štěpkovači nebo odložit 
na stanoviště určené obcí (kóje na Smeťáku).  
Kdo bude případně povinnost vymáhat nebo pokutovat? Případná 
porušení povinností budou kontrolovat obecní úřady obcí 
s  rozšířenou působností (MěÚ Vsetín). Vždy samozřejmě zaleží 
na  konkrétním případu. Bude na  příslušném správním orgánu, jak 
situaci na místě vyhodnotí.  
Existují nějaké výjimky, kdy je možné odstraňovat rostlinné 

odpady spálením mimo zařízení určená pro nakládání 
s odpady? V některých případech zvláštní předpisy (např. 
lesní zákon) umožňují spalovat rostlinné odpady na místě, 
aby se zabránilo šíření škodlivých organismů.  
Jde o  novou legislativu? Ne, nejedná se  o  novou 
legislativu. Ze zákona o odpadech již před aktuální novelou 
zákona o  ochraně ovzduší (č. 42/2025 Sb.) vyplývalo, že 
listí, větve nebo posečená tráva, kterých se osoba zbavuje, 
jsou odpadem a  jejich odstraňování (i  pálením) mimo 
zařízení k  tomu určená zákon o odpadech vždy zakazoval. 
Zákon o ochraně ovzduší však tím, že dosud dával obcím 
možnost vydat obecně závaznou vyhlášku ke  stanovení 
podmínek pro odstraňování rostlinných odpadů spálením 
v otevřeném ohništi, takovou činnost zdánlivě umožňoval, 
pokud obec obecně závaznou vyhlášku nevydala. Novelou 
zákona o ochraně ovzduší pouze došlo ke sjednocení obou 
zákonů – tedy výkladu toho, jak lze nebo nelze s odpadním 

rostlinným materiálem ze zahrad nakládat. 

 

Přemysl Sousedík,  
technickohospodářský pracovník obce 

POZOR změna v nakládání s biomasou
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Splněná přání z Adventního setkání
Máme duben, venku se krásně jarní, sluníčko řádí po obloze. Vzpomínky na zimní čas 

blednou, ale myslím, že stojí za  to se  ještě jednou ohlédnout na  čas předvánoční 
a napsat pár řádků k proběhlé akci. Adventní setkávání už se stává tradicí. To už jsem 
tuším v minulém příspěvku vzpomínala. Přesto bych se chtěla k této akci vrátit a podělit 
se o krásné okamžiky, které se udály až po uzávěrce minulého zpravodaje. 

Na Adventním setkání 29.11.2025 v  rámci programu měly děti možnost napsat/
nakreslit nějaké přání, které by bylo splnitelné a zavěsit jej na Strom přání. Přáníčka to 
byla různá. Někteří chtěli perníček, jiní chleba s máslem. Další si přáli, aby všechny děti 
zlobily jistou paní učitelku. Následovala i  klasická přání jako panenka, autíčko, traktor, 
plyšák… Co mě osobně pobavilo, cituji: „Co mi dáte, to mi dáte“. 😊  

Ježíšek vybral a 3 děti našly vytoužené dárečky pod stromečkem. Věříme, že z nich 
měly radost a všichni si užili krásné svátky. 

za kulturní výbor Hanka  Zbranková

Dětská vánoční slavnost 2024 
Na Štědrý den o Vánocích 2024 jsme v našem evangelickém kostele zažili návštěvu z nebe. Děti (i dospělí) nám ve své vánoční 

hře představily nebeskou a pozemskou školu, svoji zvědavost, jak to vypadá v té druhé škole a nakonec došlo i k setkání té nebeské 
a té naší pozemské školy. A setkání to bylo inspirující se společným zpěvem! Krásně nám tato hra připomněla, že o Vánocích přišel 
Bůh k nám na zem v Ježíši Kristu a my se z toho můžeme radovat nejen o Vánocích. 

Jiří Stehno
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Skauti -  
Tříkrálová sbírka

11.1.-2025 vyrazili členové ŠESTKY, za pomocí vedoucích a obětavých maminek, 
koledovat. V 11 skupinách za krásného zimního počasí po Kateřinicích i Ratiboři, 
odzpívali snad stovku písně "My tři králové…". 
Letos se zahajovalo netradičně v kostelech – Ratiboři a Kateřinicích, děkujeme 
paní farářce a panu farářovi za milá slova a požehnání.  
Tato akce je pro nás již srdeční záležitostí. Děti se moc těší, a to nejen proto, že 
od Vás dostávají spoustu dobrotek (děkujeme) a dospělí si ji náramně s dětmi 
a Vámi všemi, kteří otevřete dveře, užívají. Děkujeme za to. 
Děkujeme všem organizátorům, koledníkům, doprovodům a v neposlední řadě 
Vám všem, kteří jste jakoukoliv částkou přispěli na  dobrou věc. S  radostí 
a hrdostí jsme letos předali pokladničky s celkovou částkou 129.555,- Kč. Letošní 
výtěžek půjde STACIONÁŘI MAGNOLIA v Ratiboři. 
Kateřiničtí skauti se  zapojují do TŘÍRÁLOVÉ SBÍRKY už od  začátku (rok 2000?) 
a za tu dobu vykoledovali v Kateřinicích a Ratiboři pro Charitu hodně přes milion. 
"Jsme sice chudý kraj, ale lidi tu jsou dobří!" 
DĚKUJEME VŠEM, KTEŘÍ NA DOBRÉ DÍLO PŘISPĚLI I LETOS. 

koordinátor akce  Kristýna Krejčířová
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Obecní ples 7.3.2025

Krásná akce. 
Děkuji všem lidem, ať z blízka či daleka za to, že si přišli páteční ples 
užít. Děkuji organizátorům za  krásně nachystaný sál i  zázemí, 
za hladký průběh akce a následný úklid. Děkuji kuchařkám z místní 
školy i chlapům od guláše za  vynikající jídlo a pomoc s ním, děkuji 
šéfové kuchyně za  záchranu krizové situace. Děkuji kapele i  DJ 
za parádní atmosféru, děkuji fotografce za  trpělivost a milé úsměvy 
a  děkuji také všem účinkujícím vtipného vystoupení. Děkuji 
pracovníkům obce a panu starostovi za podporu. Děkuji za  krásné 
dary do tomboly, vážíme si vaší přízně. … kolik lidí se musí zapojit, aby 
se akce vůbec mohla konat ... 
Proto doufám, že jste si všichni letošní ples užili, pobavili se, 
odpočinuli si (aspoň psychicky), zrelaxovali, potkali se  se známými 
a příští rok třeba přijdete zas :-) 
Výdělek z plesu bude, stejně jako minulé roky, použit na akce pro děti 
(dětský den, jabkobraní, kino nebo divadlo) 

Děkujeme  pořadatelům i sponzorům

Blahopřejeme výhercům

Kdo si v  tombole vytáhl los 
o  losování hlavní ceny s pořadím 5,  
můžete se (s  lístkem z  tomboly) 
stavit pro výhru na OÚ. 
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Milí čtenáři, pro toto číslo zpravodaje jsem vybrala zápis 
z kroniky o rekonstrukci dnes již zaniklé prodejny Masny. Zápis 
provedl v letech 1980 a 1981 tehdejší kronikář obce p. Zdeněk 
Skýpala.  

Rok 1980  
Po odchodu řeznice p. 
Emilie Poláchové, č.p. 
109 prodej masa v obci 
stále vázl. V  prodejně 
se  vystřídalo několik 
v e d o u c í c h , a v ša k 
žádný se  prodeji příliš 
nevěnoval. Prodejna, 
k t e r á j e b e z 
hygienického zařízení a  telefonu, stále více upadala. 
K ráznému řešení bylo přikročeno na  jaře letošního roku, kdy 
byla prodejna z  důvodů adaptace uzavřena. Práce 
na prodejně se však rozbíhaly pomalu. Po dlouhých průtazích 
byla konečně stavitelem důchodcem Floriánem Mynaříkem 
z Ratiboře zhotovena projekce. ONV poskytl dotaci 220 000.- 
Kč. Vedení stavby se  obětavě ujal zkušený pracovník, 
důchodce s. František Šimčík, č.p. 92. Často si stěžoval 
na malý zájem občanů o výstavbu a brigádnickou práci. Zato 
tentokrát chválil za  obětavou práci mládež, například 
Jaroslava Kamase, č.p. 285, Josefa Matisku, č.p. 19 a  Otu 
Navrátila, č.p. 253 i  další členy Svazu mládeže, kteří 
v  rozhodujících chvílích výstavby velmi pomohli. Poslední 
velká brigáda složek NF na  výstavbě se  uskutečnila 
1.  listopadu. To už však mrzlo, práce byly omezeny a  pak 
zastaveny. Původní záměr, tj. dokončit hrubou stavbu 

prodejny do  konce roku tedy nevyšel a  asi polovina 
prostředků byla vrácena ONV. 

Rok 1981  
N a d o ko nčo v a c í c h 
pracích rekonstrukce 
p r o d e j n y M a s n y 
s e  p o k r a č o v a l o 
v  b řez n u . O b t ížně 
se  zajišťovaly některé 
d r u h y s t a v e b n í h o 
materiálu, především 
izolační polystyrén. 
Také se  zaj ištěním 
zařízení prodejny byly obtíže. Po  vyřešení administrativních 
záležitostí byla prodejna uvedena do  provozu až počátkem 
měsíce září. Vedoucí prodejny se stala p. Pavla Glonková, č.p. 
113. Prodejna je otevřena ve středu až pátek. 

Renata Gottwaldová

Okénko do historie

Činnost Dámského klubu Kačenka jsme přesunuli do  
knihovny, která zajištuje zázemí pro naše aktivity. Uspořádali 
jsme 2 přednášky s  koučkou Terezou Kudělkovou. Koncem 
března jsme se sešly u tvoření jarních věnců. 

Martina Valůšková

Dámský klub Kačenka
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"Kačice, Kačice, nejlepší jsme vesnice!" znělo dnes 
tělocvičnou, kde se dnes dopoledne odehrával přátelský 
turnaj ve vybíjené spolu se ZŠ Ratiboří a ZŠ Hošťálkovou. 
Nejdříve hrály mladší děti a naše kateřinické družstvo 
nakonec získalo 1. místo a zlatý pohár s odměnami. Mezi 
staršími dětmi vyhrál 1. místo tým z Ratiboře. 

Nejen vítězům gratulujeme a děkujeme za pěkný sportovní zážitek! 
          

Děkujeme také firmě Gufex za poskytnutí drobných odměn (malých 
hokejových puků s logem turnaje) ! 

Z naší školky a školy

Mgr. Denisa Barbora Reppichová

Naše škola a školička se aktivně účastnila úžasného programu s názvem 
Týden škol na Valašsku. A jako správní Valaši jsme to vzali z gruntu. V rámci 
Noci s  Andersenem, přespávačky ve  škole, jsme uspořádali školní kolo 
recitační soutěže a rozdali ceny vítězům Zimní olympiády a matematického 
Klokana. Odpoledne jsme se  zase sešli, společně povečeřeli, navštívili 
mobilní planetárium, kde si pro nás nachystali pěkný program a navštívili 
pana spisovatele u knihovny.
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6. oldskautský klub z Kateřinic – OLDSKAUTI.CZ – pro rok 
2025 oficiálně registruje 14 dospělých členů Junáka. Mimo 
Kateřinic žijí „kateřiničtí oldskauti“ v  Jablůnce, Ratiboři, 
Ostravě, Brně, Vážanech, Pozďatíně a  letos je členem 
i rodilý Angličan, který žije na Novém Hrozenkově. 

V  půli ledna jsme dokončili sazbu 5.  dílu KRONIKY 
(2023-24), která končí stranou 4000 (stránky kronik 
číslujeme průběžně). Nyní se  pracuje na  předtiskové 
přípravě a hledání vhodné tiskárny, která KRONIKU vytiskne 
s sváže do pevné vazby. Automaticky jsme začali pracovat 
na 6. dílu : -) 

• v  prosinci jsme pomáhali řezat 90 kůlů na  stavbu nové 
táborové kuchyně na  tábořišti ŠESTKY v  Budišově nad 
Budišovkou  
• na  přelomu roku jsme se  sešli u  tradičního „uzeného 
divočáka“ (protáhlo se 53 dospělých a dětí) 
• připravili jsme film pro 35. výročí 1. dívčího oddílu Ještěrky 
ze  Vsetína (před lety v  něm působily i  členky kateřinické 
ŠESTKY)  
• poslední víkend v  lednu jsme pro rovery ze  ŠESTKY 
(členové starší 15 let) připravili zimní táboření v indiánském 
tee-pee  
• v únoru jsme podnikli dvoudenní potulku po Malé Fatře, 
včetně přespání na sněhu v -9 stupních  
• v  březnu byl vyzkoušen poslední sníh na  Velké Fatře 
a zadokumentovány stopy extra velkého medvěda hnědého 
• 19. března jsme v  tichosti „oslavili“ 28.  výročí ŠESTKY – 
v roce 19.3.1997 se sešli na schůzce první tři členové oddílu. 
Za  ta léta prošlo ŠESTKOU kolem 500 dětí i  dospělých 
z Kateřinic a okolních dědin. 

Pavel Dazule Drábek

Oldskauti Kateřinice
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Skauti - Šestka Kateřinice 
Benjamínci 

 Naši nejmladší, Benjamínci, nesedí doma, když je venku 
krásně, nebo i třeba trochu hůře. 
 V  lednu vyrazili na  dobrodružnou výpravu z  Trojáku přes 
Marušku do Hošťálkové. Sluníčko, sníh, dobrá parta. Po cestě 
jsem si povídali o životě, o přírodě… Zakončení v Hoře u teplé 
polévečky bylo parádní. 
 V únoru se vypravili do Vítkovic do U6 pavilonu za poznáním. 
Den plný zajímavých zkoušek nepokazila ani faaaakt velká 
zima v  pavilonu… (prý "historická budova, tak netopíme"). 
Vyzkoušeli si jeřáb na  lidský pohon, závody na  kole, změřili 
se  šuplerou a  pak porovnávali míry v  různých mírách a 
obdobích (např míra 2 choboty, 3 chlupy), závodili na kolech, 
jezdili na morkách, autech, pozorovali horniny v mikroskopu 
apod. Celý den se  jim věnoval mladý šikovný animátor, který 
každou aktivitu popsal, vysvětlil, pomohl a  navíc pověděl 
mnoho zajímavého o  Vítkovických železárnách a  jiných fajn 
věcech. Děkujeme. 
 V březnu Benjamínci vyrazili na Pržáky. Po pár jarních dnech 
přišel opět mráz, mlha a trocha sněhu. Těm nejzdatnějším to 
ale vůbec nevadilo a  užili si super den. Je pravda, že 
na prženských pasekách tak vyfukovalo, že se rádi šli na chvíli 
schovat do  hospůdky a  nabídce horké čokolády prostě 
neodolali. Mňamky mňamky. 

Irča Drábková
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Mám-li shrnout aktivitu naší družinky za poslední období, 
musím říct, že naše schůzky jsou dost intenzivní. Pořád 
se snažíme držet konceptu tří segmentů – pohybová aktivita, 
kreativita a edukační část. Tvoření baví vždycky všechny, děti 
si odnáší krásné výtvory a mnohdy tím potěší někoho doma. 
Danny s  Ivet se  snaží o všechny možné techniky, pracujeme 
s drátky, šijeme, kreslíme, modelujeme, skládáme. Začali jsme 
i  jako podklad využívat časopis Světýlko, kde jsou prima 
podněty. Hanny s Radkou organizují více edukační část, kde 
se  zaměřujeme na  uzly, morseovku a  v poslední řadě 
i  zdravovědu, které jsme dokonce věnovali jednu celou 
schůzku, kdy jsme využili nabídky Zbyňka (manžel Radky), 
který dětem vysvětlil základy první pomoci, krok po  kroku 
jsme si popsali chování v  situaci, kdy objevíme zraněného 
člověka a  ukázali si záchranářskou brašnu. Ta zaujala asi 
nejvíce… Pokud si děti připraví na  schůzku vlastní aktivitu, 
snažíme se  ji zařadit do  programu. Učí se  tak organizovat 

ostatní a často zjišťují, že to není tak jednoduché. Ale musím je 
pochválit, snaží se a myslím, že se jim to i daří. Každý měsíc by 
měla proběhnout nějaká víkendová akce – v  lednu to byla 
tříkrálová sbírka, v  únoru jsme vyrazili do U6 ve Vítkovicích. 
Výprava to nebyla špatná, jen asi příště víc zpozorníme, když 
nám při domlouvání vstupu a  organizace někdo doporučí si 
přibrat mikinu, protože je uvnitř „lehce chladněji“. Odhaduju, 
že teplota venku a  uvnitř haly se  moc nelišila… I  přes tuto 
„maličkost“ se  mi výprava líbila, Malý svět techniky má co 
nabídnout a  určitě stojí za  návštěvu. V  březnu (29.3.) 
plánujeme výpravu po okolí, vydáme se s batůžkama z Ojíčné 
směr Lázy a určitě někam doputujeme. Duben je ve znamení 
Ivančeny a  Vlcušky navíc čeká celorepublikové kolo ZVAS 
(Závod světlušek a  vlčat) v  Praze, takže koncentrujeme síly 
tam. Květen je v  plánu Den lesů a  budeme pomáhat 
na  dětském dnu, takže klasickou výpravu už nezvládneme. 
O  to intenzivnější bude poslední výprava – 13.  června až 
14.  června. Ano, budeme přespávat a  na  místo přespání 
dojdeme pěšky. Bude to prima příprava na tábor…. 

Hanny Zbranková

Skauti - Šestka Kateřinice 
Vlčata a Světlušky Kateřinice
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DRASTIHLAVA  
Koncem února za  hezkého 
z imního počasí se  tur isté 
h r a běn k y K a t e ř i n y v y d a l i 
na  Drastihlavu, nejvyšší vrchol 
obce Ratiboř, který je opředen 
nejrůznějšími pověstmi. Jedna 
z  pověstí říká, že Drastihlava 
patří k  nejtajemnějším místům 
Valašska . Podle další z pověstí to 
kdysi bývala sopka a má být plná 
podzemní vody se  spoustou 
jeskyní. 

 Jaroslava Rožnovjáková 

Turisté hraběnky Kateřiny

Dobrý den vážení spoluobčané, 
 rád bych Vám představil Carp team 3 bratři. 
Marcel Beňo, Jiří Kuzník, Ondřej Kuzník, všichni 
tři jsme občané Kateřinic. Už od  dětských let se  všichni 
věnujeme rybolovu a  to především lovu kaprů. A  proč Vám 
chci náš tým představit?? 
Loni se  nám podařil uskutečnit sen snad všech kaprařů 
na světě a tím je účast na neoficiálním Mistrovství světa v lovu 
kaprů pod názvem International Balaton Carp Cup, známější 
pod zkratkou IBCC, které se koná na jednom z největších jezer 
v Evropě – Balatonu. 
Přípravy byly hodně hektické, vzhledem k  tomu, že o  účasti 
na  závodu jsme se  dozvěděli zhruba měsíc před začátkem 
a taky, protože se jedná o týdenní závod, tak věcí na přípravu 
bylo opravdu hodně!! Ať už se  jedná o  rybářské vybavení, 
administrativní věci, finanční zajištění, strava, pitný režim, 
kvalitní oblečení ( na  balatonu se  mění počasí každou 
minutou), atd….!  
Tento závod je velmi náročný hlavně tím, že na  jedné straně 
jezera je bezvětří, kdežto na druhé straně jsou i metrové vlny, 
což se nám loni potvrdilo, když jsme celý jeden den nesměli 

kvůli větru vůbec na loď a tím pádem jsme vlastně přišli 
o možnost lovit. To nás dostalo do  značné nevýhody. 

I přesto se nám nakonec povedl velmi krásný výsledek, 
a tím je celkově 52 místo z 250 týmů z celého světa. 
Celkem se nám podařilo ulovit 7 bodovaných kaprů o celkové 
hmotnosti 96,16  kg a  největší kapr vážil 18,65  kg! Bodovali 
se  pouze kapři o  hmotnosti 10  kg a  výš. Jako jedni z  mála 
účastníků jsme naprosto amatérský tým a nemáme za sebou 
žádného velkého sponzora, jako většina týmů. 
Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří nám poskytli jak 
finanční, tak i  materiální dar! V  neposlední řadě patří velké 
poděkování hlavně manželkám a jedné přítelkyni, dětem, 
rodinám a  kamarádům, kteří nás po  celou dobu závodu 
podporovali a  nadále podporují. Pokud nás chcete sledovat 
i  na  letošním ročníku, kterého se  rovněž zúčastníme, máte 
možnost na  Facebooku pod názvem Carpteam Tři Bratři 
a na YouTube máme naši loňskou účast zdokumentovanou asi 
hodinovým sestřihem s názvem 
Ct tři bratři. Obrovský dík a velkou poklonu si zaslouží čtvrtý 
člen našeho týmu, kterým je Adam Herman. Po  celou dobu 
závodu se  o  nás staral v  podobě vyř ízení všech 
administrativních věcí, jednání s  rozhodčími, starání se naše 
žaludky, pitný režim a  hlavně monitorování celého průběhu 
závodu v  podobě natáčení, focení, natáčení dronem a  to 
nepřetržitě ve dne v noci. Bez něho by naše video na YouTube 
ani facebookový profil nevznikl, vlastně i  naše logo je jeho 
výtvor. Adame, díky…… 
Závěrem, kdo nás bude chtít sledovat online, tak závody 
začínají 12.4.2025,  budeme dávat pravidelně příspěvky 
na facebook. 
Jinak ještě jednou moc děkujeme za podporu všem.  

za Carp team Tři bratři Jiří Kuzník

Carp team 3 bratři



-  -22

XXI. Kateřinické setkávání vozíčkářů aneb jak zažít zimní akci 
na vozíku a ne sedět celou zimu doma… 

Valašská jízda (aneb jak to vidí jeden nový účastník 😊  
z Olomouce) V životě se má prý vyzkoušet všechno. No a když 
jste na  vozíku, tak tuplem musíte ty překážky překonávat 
dvojnásob. Každý rok mi kamarád Petr Adámek posílá 
pozvánku na Kateřinické setkávání vozíčkářů. Předchozí roky 
jsem buď na pozvánku zapomněl, nebo jsem neměl čas, nebo 
mi do toho něco skočilo. Ale letos jsem si řekl, že už to musím 
vyzkoušet. Ono taky když vás nalákají na  zimní projížďku 
na čtyřkolce nebo sajdkáře, těžko se odolává. Tak jsem ukecal 
kamaráda, jestli bychom nejeli, a  jelikož je taky pro každou 
špatnost, jeli jsme. Ještě před tím jsem si půjčil od kamarádky 
přilbu jejího bohužel již zesnulého muže. Tímto posílám tam 
nahoru pozdrav “Peťo i  takhle s  tebou pořád dělám různý 
lotroviny. Děkuju ti“ Po  krátké cestě jsme dorazili na  místo 
startu. Do dětského centra Březiny. Po krátké poradě nám byli 
přiděleni jezdci i  stroje. Ono taky rozdělit 15 vozíčkářů 
do  společných posádek je docela kumšt. Mne byl přidělen 
Honza se  svou sajdkárou Ural. Stroj, který vydrží snad úplně 
všechno. Jak jsme zjistili s  Honzou jsme se  kdysi již potkali 
a taky z toho byla fajn vyjížďka. A tak jsme vyrazili. Kolona asi 
35 strojů se  čile řítila krajinou Beskyd. V polovině cesty byla 
zastávka na  špekáček u  táboráku a  povídání s  paní 
myslivcovou. Druhá půlka byla drsnější v terénu i při stoupání 
k  rozhledně Maruška ve  Skiareálu Troják. Naše čtyřkolky, 
sajdkáry i  malé džípy si hravě poradili se  skoro každým 
terénem. No ale jelikož bylo na  leden až nezvykle teplo, tak 
v  některých úsecích byl terén podmáčený. A  tak došlo 
i na vyprošťování 😉  Moje pocity z jízdy by se daly popsat jako 
směs adrenalinu a  zábavy i  jako spolujezdec. Nebyla to má 
první zkušenost s  mašinou, ale určitě první v  zimě. A  opět 
se mi uvnitř duše potvrdilo. Být choďák, tak nějaká dvoustopá 
mašina to jistí. No šťastně jsme dorazili do cíle. A  tak byl čas 
na volnou zábavu plnou povídání, papání, zpívání a i nějakého 
toho bumbání. Bylo to super ve společnosti úžasných lidí. A už 
teď vím, že pokud to jen trochu půjde, tak příští rok jedu opět. 

Michal Koutný 

Letošní zimní setkávání se  zase vydařilo a  vlastně všechno 
napsal náš kamarád Michal. Jenom bychom zvlášť chtěli 
poděkovat firmě Lesy a statky Tomáše Bati, spol. s r.o. za jejich 
podporu, a  to hlavně Manželům Zapletalovým, kteří pro nás 

připravili v lese (lesní pedagogiku) hezké povídání o všem, co 
se během roku děje v lese a jak se správně k lesu chovat, bylo 
to moc hezké a pro mnohé nové informace… Večerní posezení 
u  krbu jsme si zpestřili soutěží v  pojídání tyčinek (Havlík) 
na čas, vyhrál a hlavni cenu si odnesl zkušený motorkář, který 
všechny překvapil svojí rychlostí a  chutí k  jídlu. 😊 Při této 
příležitosti jsme udělali sbírku na pomoc jednomu motorkářovi 
a dobrému kamarádi, který byl loni zasažen povodní a přišel 
o dům. Proběhla také mini beseda s naší sportovkyní Mirkou, 
která byla loni na  paralympiádě, otázek bylo spousta a  kdo 
chtěl, tak se  na všechno mohl zeptat. Poděkovaní (od  naší 
tradiční účastnice 😊  ) Jsou první lednové dny, a já netrpělivě 
vyhlížím pozvánku na již 21. setkávání vozíčkářů v Kateřinicích. 
O tom, jak moc se těším se nebudu rozepisovat, neboť touto 
cestou chci poděkovat Petrovi a Mirce za  to, že před mnoha 
lety měli tento úžasný nápad, a dodnes mají plno elánu, a jsou 
schopni tyto srazy naprosto dokonale zorganizovat. Velké díky 
všem, kteří se  na této akci podílejí. Je to obětavost, lidská 

Moravská organizace vozíčkářů
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Milí přátelé naší obecní knihovny. S příchodem jarního období 
jsme pro Vás připravili několik novinek. Máme pro Vás 
připraveny novinkové knihy, které vyšly teď na  jaře. Můžete 
se  těšit na knihy od autorů – Tomáš Šebek Objektivní nález, 
Wilková Vekslačka, Gillerová Láska je jako vítr. Pro děti nové 
komiksy a knihy Ronaldo, Messi a mnoho dalších.  
Pravidelně jednou měsíčně připravujeme program pro 
maminky s dětmi a  setkání čtenářek seniorek. Dětský klubík 
i Čtenářský klub si získává na oblibě.  

Se čtenářkami jsme v lednu u nás přivítali zkušenou knihovnici 
z  Bystřičky paní Jarku Křenkovu a  v únoru jsme navštívili 
knihovnu v  Jablůnce. Maminky s  dětmi si společně vyráběli 
jarní věneček. Podařilo se upravit druhou místnost s knihami 
a  vytvořili jsme nové zázemí pro starší děti a  žáky. V  rámci 

akce Březen - měsíc knihy jsme připravili program – čtenářské 
lekce pro děti z MŠ a žáky ZŠ.  

Na čtvrtek 27.  března jsme připravili Den otevřených dveří 
k našemu 1. výročí knihovny na nové adrese – Dům Kateřinka 
č.p. 412. Odpoledne pro širokou veřejnost v  prostorách 
knihovny, tvoření, povídání u  občerstvení. Paní prodejkyně 
Karolová z  Halenkova měla připraveny k  prodeji jarní 
dekorace. Odpoledne škola připravila program na  akci Noc 
s Andersenem. Žáci se navečer prošli ke knihovně, přivítal je 
spisovatel H. CH. Andersen a  žáci si za splnění úkolů vybrali 
sladkou odměnu.  

Těší nás zájem z řad veřejnosti o knihovnu a děkujeme za nové 
čtenáře děti i dospělé. Pro ty z Vás, kdo se ze zdravotních či 
jiných důvodů nemůže do  knihovny dostat, po  telefonické 
domluvě Vám knihy přivezeme.  
Rozvoz knih kontakt: M. Valůšková, tel.: 725 447 797.  

Knihovna se více otevírá veřejnosti.  
FB Knihovna Kateřinice, Ig. Knihovna_katerinice  
e-mail: knihovna@obeckaterinice.cz,  
Provozní doba: út 9-11 h, čt 14-17 h 

Martina Valůšková

Obecní veřejná knihovna Kateřinice

dobrota, laskavost i trpělivost. Dnes chci 
hlavně poděkovat všem chlapcům 
i chlapům Aligator, Rescue SAR Morava, 
z á c h ra n á řům , h a s ičům , a  vše m 
vlastníkům strojů, kteří za námi přijedou 
jen proto, aby nás povozili po valašských 
kopcích ve  svém volném čase. Dopřejí 
nám jeden den v  roce úplně jiný – 
vládne úsměv a  pohoda, chvilky štěstí 
a  krásných setkání. Dík za  to, že nás 
neberou jen jako lidi s  postižením, ale 
pozvednou nás, pohladí i povzbudí. Dají 
nám znát, že i my jsme na světě důležití 
a  o n i j s o u t a d y p ro n á s . N e n í 
jednoduché nás naložit a  vézt cestou 
necestou. Je to jejich zodpovědnost 
a  obětavost. Pro nás vozíčkáře to ale 
zdaleka není jen jeden den, pro nás je to celý celičký rok 
krásných vzpomínek. Samotná jízda je zážitek, který jde slovy 
těžko vyjádřit – naprostá směs pocitů, očekávání, vzrušení, 
strach a radost, štěstí, a hlavně to, že na světě je krásně. Díky 
těmto obětavcům nesedíme doma, na svém invalidním vozíku. 
Z  tohoto setkání čerpám energii po  celý rok – mám před 
očima krajinu, samotnou jízdu do  místa, kam už se  sama 
na  vozíku nedostanu. Pohledy na  zimní, zasněženou krajinu 
nás hřejí u  srdíčka, snad to tak všichni cítili stejně. Mé 

nejupřímnější díky za  to, co děláte. Všichni si 
zasloužíte velký obdiv, uznání a  respekt. Ještě 
jednou děkujeme, a  přejeme hodně síly, 
energie, zdraví a spokojenosti. A moje největší 
díky patří mé kamarádce , pečovatelce, dobré 
duši Mirce Grobelné Miri díky. 

 Ivana Galdová 

 
 
Dík patří všem zúčastněným, asistentům, 
lidem, kteří pomáhali a  kteří nás podpořili jak 
finančně, tak materiálně ;-) 
 
Zejména: Obec Kateřinice, Robe lighting 
s.r.o,  Lesy a  statky Tomáše Bati, spol. s  r.o., 

Jan Doležal a  spol., ALIGATORAVS a  spol., Rescue SAR 
Morava a  manželé Teichrab, Šestka - Skauti Kateřinice a 
DBCB, MAS Střední Vsetínsko, z. s. Hasiči p. Kobéda, p. 
Uličník, pí  Kamasová, pí  Drábková  
všem patří VELKÉ PODĚKOVÁNÍ 

Petr Adámek
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TJ Sokol Kateřinice - ples

7.  února proběhl sportovní ples pořádaný místními 
fotbalisty. Ples se nám letos vydařil. K poslechu hrála kapela 
Martin Láska Band a  tančilo se  do pozdních hodin. Asi 170 
návštěvníků plesu si užilo skvělou hudbu, občerstvení a byla 
k dispozici bohatá tombola s možností výher ve formě zážitků. 
Příští ročník plánujeme uspořádat v  termínu 6.2.2026. Lístky 
budou opět v předprodeji kolem Vánoc. 

Zbyněk Děckuláček
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Rozpisy na jaro
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ZVONKY DOBRÉ ZPRÁVY
Hudba, která nás spojuje  

Začátek roku byl pro náš soubor ještě 
hudebně aktivní. Skupina Agnus Dei 
vystoupila 12.  ledna na koncertě v Ostravě, 
kde o nás informovala i regionální televize. 
O  týden později, 19.  ledna, zazněl hlas 
našich zvonků na  koncertě pro Charitu 
Vsetín. Oba koncerty byly krásným 
završením naší vánoční koncertní šňůry. 
P o  n i c h u ž n á s l e d o v a l o o b d o b í 
zaslouženého odpočinku a  načerpání sil. 
Po  náročném, ale radostném koncertním 
období jsme si dopřáli zimní pauzu, 
abychom s  obnovenou energií mohli 
vstoupit do dalších hudebních dobrodružství.  

Hned 8. února se uskutečnila valná hromada členů Zvonků 
Dobré zprávy, při níž jsme se  společně ohlédli za uplynulým 
rokem a věnovali se důležitým organizačním otázkám. S úctou 
a vděčností jsme se rozloučili s paní Růženou Hříbkovou, která 
po  mnoha letech obětavé služby předala svou funkci. Její 
nasazení a  láska ke  zvonkům byly neocenitelné a budeme jí 
vždy vděčni. Paní Růženka nám však slíbila, že zůstane věrnou 
podporovatelkou souboru, za  což jí patří náš upřímný dík. 
Naopak jsme mezi sebou s  radostí přivítali Michala 
Děckuláčka a  Hanu Malovanou, kteří nově posílili valnou 
hromadu. Věříme, že společně budeme i  nadále rozvíjet 
poslání Zvonků Dobré zprávy.  

Hudební víkend plný radosti skupiny Agnus Dei  
Po zimní pauze se naše zvonky znovu rozezvučely 
na  víkendovém soustředění skupiny Agnus Dei, 
které proběhlo 14.–16.  února. Pod vedením 
dirigenta Michala Děckuláčka se  mladí zvoníci 
s  nadšením pustili do  nácviku nových skladeb, 
které zazní na  nadcházejících koncertech. 
Po  celou dobu panovala vřelá, přátelská 
atmosféra, kdy se  hudební trénink střídal 
s výukou hudební teorie a společnými aktivitami. 
Večery si děti užívaly chvíle plné smíchu při 
deskových hrách a  vzájemném sdílení dojmů 
z  celého dne. Obrovské poděkování patří Tereze 
Leckéši a Zuzaně Vítkové, které soustředění nejen 

připravily, ale také se staraly o hladký průběh celého víkendu. 
Vrcholem se  stal nedělní koncert při bohoslužbě v  kostele 
v  Kateřinicích, kde naši zvoníci dojali publikum svým 
nadšením a krásou zvonící hudby.  

Celodenní setkání skupiny Credo  
O  týden později, 22.  února, se  na svém celodenním 
soustředění sešla i  hráčsky zkušenější skupina Credo, která 
pod vedením dirigentky Emilky Adámkové začala pilně 
nacvičovat nové skladby. Během dne jsme nejen zvonili, ale 
také společně debatovali o  budoucím směřování souboru, 
sdíleli své nápady a  hodnotili dosavadní práci. Vedení 
se  zaměřilo na  další zdokonalování souboru a  připravilo si 
společný brainstorming, během něhož jsme diskutovali 
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beseda o Laosu beseda o Albánii beseda o Japonsku

Klub seniorů Kateřinice

Tak jako v minulých obdobích, jsme v Klubu seniorů i v prvním čtvrtletí roku 2025 
vyslechli zajímavé a podnětné přednášky od různých amatérských cestovatelů. Jejich 
prostřednictvím bylo nám, seniorům, umožněno virtuální poznávání zajímavých koutů 
světa, aniž bychom my sami museli cestovat. Takto jsme v  lednu navštívili Japonsko, 
v únoru Albánii a  Laos, v březnu Rumunsko a  také jsme si vyslechli velmi zajímavé 
povídání o rybách, rybářích a soutěžním rybolovu. Vše díky naší skvělé vedoucí – paní 
Aničky Martínkové, která pro nás tyto akce organizuje.  

Spokojená seniorka Vlaďka Dvořáková

o chodu souboru, možných změnách a nových příležitostech. 
Věříme, že tato setkání nás nejen hudebně posouvají dál, ale 
především upevňují naše přátelství a společné hodnoty.  

Na co se můžete těšit?  
Nejbližší událostí, na  kterou vás srdečně zveme, bude 
Velikonoční koncert, který se  uskuteční 20.  dubna od 
16  hodin v  kostele v  Kateřinicích. Těšit se  můžete 
na  vystoupení obou našich hudebních skupin a  na  skladby, 
které vás, jak doufáme, zahřejí u srdce.  

Již nyní také s  nadšením plánujeme 
letní tábor, který letos oslaví své 
15.  výročí. Každý ročník je plný 
nezapomenutelných hudebních 
i přátelských zážitků a my věříme, že 
ani letos tomu nebude jinak.  

Všem vám děkujeme za  vaši přízeň 
a  těšíme se, až se  s  vámi opět 
setkáme při našich koncertech.  
 

Ať k vám naše zvonky vždy přinášejí dobrou zprávu! 

Zhodnocení víkendovky Agnus Dei očima Jolči Zubíčkové: 
"Víkendovka je moje jedna z  nejoblíbenějších častí z  celého 
roku, moc se  na ni vždycky těším a  zážitky z  tama jsou 
nezapomenutelné a  zůstanou na  celý život, každý rok je to 
lepší a  lepší a  jsem moc ráda, že na zvonky chodím. Nejlepší 
jsou večery, kdy hrajeme hry a pořád se smějeme." 

Andrea Kubíčková 

Kde budeme hrát? 

20. 4. Kateřinice  
3. 5. Soukromá akce  
23. 5. Mutěnice 
15. 6. Kateřinice 
22. 6. Jablůnka 
12. 7.   Ratiboř 

7. 7. – 11. 7.  
Mezinárodní  tábor   

        

beseda o Rumunsku
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Takoda
Vážení občané Kateřinic, 
jménem našeho lektorského týmu bychom vám velice rádi představili naši organizaci TAKODA, z. s. 

Jsme neziskovou organizací, která sdružuje lidi se zájmem o neformální vzdělávání, především v oblastech zážitkové pedagogiky, 
environmentální výchovy, osobnostně sociálního rozvoje a zdravého životního stylu. Tvoříme a realizujeme adaptační kurzy, výukové 
a  zážitkové programy, školky a  školy v  přírodě, teambuildingy pro firmy a  organizace, akce na  klíč, workshopy a  příměstské 
a pobytové tábory. 

Hlavní sídlo máme v Kateřinicích, velice úzce však spolupracujeme také 
s obcí Ratiboř a MAS Střední Vsetínsko. 

Náš tým se aktuálně skládá z 30 zkušených lektorů. Jsme lidé, kolegové 
a  především kamarádi, kteří ve  své práci spatřují obrovský smysl. 
Účastníky našich programů vedeme k  důležitým životním hodnotám, 
k  laskavosti, respektu, zodpovědnosti a  nadšení. Utváříme 
nezapomenutelné zážitky a pomáháme dětem i dospělým růst. Neustále 
se rozvíjíme, vzděláváme, posouváme své znalosti a dovednosti. Sdílíme 
nadšení pro společnou tvorbu a spolupráci našeho týmu. 
 Jsme TAKODA – jsme přítel všem, sami sobě a taky sobě navzájem. 

Máme za sebou naši první podzimní sezónu, ve které jsme zrealizovali dohromady 39 adaptačních a výukových programů, kterých 
se zúčastnilo dohromady 2262 žáků ze ZŠ Rokytnice Vsetín, ZŠ Trávníky Vsetín a ZŠ Mikulůvka a studentů prvních ročníků SOŠ 
Josefa Sousedíka, ISŠ Valašské Meziříčí, SŠ informatiky, elektroniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm. Ve spolupráci s Místní akční 
skupinou jsme také uspořádali akci pro děti z  mateřských a  základních škol ze  středního Vsetínska s  názvem OdMASkování 
podzimu. Pro děti bylo připraveno několik stanovišť s podzimní tematikou zaměřených na  smyslové vnímání, tvoření a  znalosti 
valašské přírody. Nejoblíbenějším se však stalo moštování, kde si malí návštěvníci vyzkoušeli celý proces od umytí jaderniček, přes 
šrotování, až po ochutnávku svého úsilí v podobě lahodného moštu.  
Naši lektoři se  také zabývají vzděláváním dospělých. Kromě našich vlastních kurzů se podílíme na  realizaci DVPP ve spolupráci 
s Univerzitou Palackého v Olomouci, Vzdělávacím institutem pro Moravu a  SVČ Lužánky Brno. Zabýváme se  tématy: zážitková 
pedagogika, kooperativní vyučování, netradiční školní družiny, učíme (se) hrou, moderní deskové hry a hlavolamy, hudební výchova 
bez bariér a wellbeing v učitelské profesi.  
Momentálně se pečlivě připravujeme na nadcházející jarní sezónu, která doufáme, bude vydařená minimálně jako předchozí. 
Čekají nás převážně pobytové a  výukové programy s environmentální tématikou pro děti z mateřských a  základních škol, které 
budeme realizovat především v Dětském bezbariérovém centru Březiny zde v Kateřinicích a v mysliveckém areálu v Červených 
v Ratiboři. 

Připravujeme také několik tematických akcí. 
Ve čtvrtek 24.4. ve spolupráci s MAS Střední Vsetínsko ukážeme dětem v komunitním centru Ratiboř jak lze „Hravě a s energií“ 
objevovat, hrát si a šetřit svět kolem nás, ve kterém má i malá změna velký význam.  
V pátek 23.5. odpoledne se s námi můžete vydat na akci „Do pohádky s TAKODOU“ do říše pohádek na Vsetínské hřiště na Rybníky, 
kde se  sejde více než desítka pohádkových a  večerníčkových bytostí. Pro děti budou nachystány zábavná stanoviště s  úkoly, 
pohybem, tvořením a  objevováním pohádkových kouzel. Odměna za  účast bude pro návštěvníky ukryta ve  voňavé perníkové 
chaloupce.  
V sobotu 31.5. budeme součástí akce Gulášový král 2025 pořádané v mysliveckém areálu v Červených v Ratiboři. Pro návštěvníky 
připravujeme doprovodný program. Na  našich stanovištích si budete moci vyzkoušet malování na  kamínky se  zapojením 
do celorepublikové akce Putování kamínků a netradiční sporty, jako jsou discgolf, lukostřelba, plavba na kánoích, vysoká lanová 
překážka – lezení na pivní bedny, a to vše pod vedením zkušených lektorů.  
Také chystáme teambuildingové akce pro pracovníky firmy Kayaku Safety Systems Europe, a. s. a DIAKONII ČCE Vsetín, se kterými 
spolupracujeme. 

Konec školního roku a prázdniny se rychle blíží, a proto vás srdečně zveme na naše letní tábory, které budou plné zábavy, skvělých 
lidí a nezapomenutelných zážitků. Pokud vás láká opravdové dobrodružství, soužití s přírodou, hledání své pravé cesty a večerní 
přátelská atmosféra u ohně s kytarou, tou pravou volbou jsou naše pobytové tábory.  
Na Táboře Malého Stromu s námi můžete naslouchat okolní přírodě, pochopit její zákonitosti a vydat se do hlubin své duše. Tento 
tábor je inspirován knihou Forresta Cartera s názvem Škola Malého stromu. Je plný indiánské tématiky, která nás celým táborovým 
děním provází. Ukážeme si přátelský způsob soužití s přírodou a naučíme se na svět kolem dívat s pokorou, respektem a úctou. 
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Tábor lze zvolit i  ve 14denní variantě a  setkáte se  zde 
s  největším počtem našich lektorů. Ale pozor! Kapacita je 
téměř naplněna a zbývá už jen opravdu posledních pár míst. 
Nedílnou součástí našich životů je pohyb. Chcete-li udělat 
více pro své tělo i duši, vydejte se s námi na Tábor v pohybu, 
který je z pohybu přímo stvořen. Těšit se můžete na týden plný 
nejrůznějších aktivit, netradičních sportů, informací z oblasti 
výživy a zdravého pohybu, outdoorového klání Sparťan Race, 
vědomostní soutěž Na Lovu, spolupráce, férovosti a budování 
týmového ducha.  
Pokud se nezaleknete žádné výzvy, naopak vás motivují, zbývá 
jen otázka „Dokážeš to?!“. Pro odpověď si můžete přijet 
za  námi na  tábor, který bude plný her, tvoření, zkoumání 
přírody, objevování a zkoušení nových věcí, poznávání našich 
dovedností a  dobrodružství, díky kterému odhalíte svůj 
potenciál. A kdo ví, třeba najdeme i poklad – ovšem nemusí 
být všechno zlato, co se zlatě třpytí.  
Tyto tábory budou probíhat v  tábořišti YMCA v  Ratiboři. 
Na  táborníky čekají útulné sruby, kvalitní domácí strava, 
přátelské zázemí a zkušení a nadšení vedoucí.  
Jestliže vás však láká něco více kreativního a  uměleckého, 
pojďte s námi překročit hranice našeho světa a vydejte se na 
tábor Tam a zase zpátky: cesta do hlubin fantazie. Čeká nás 
cesta plná čar a  kouzel, dobrodružství ve  Středozemí 
a  okouzlující příroda Narnie. K  popuštění uzdy fantazie nám 
poskytne své zázemí Horský hotel Kohútka, kde nebudeme 
limitováni časem ani prostorem, budeme autory vlastního 
příběhu. 
V naší táborové nabídce najdete také příměstské tábory, které 
jsou určeny především mladším táborníkům.  
Hledáte-li od všeho trochu, chcete se smát, sportovat, hrát si, 
luštit, tvořit a zkoumat, přidejte se k nám na příobecní tábor 
v Ratiboři. Vybrat si můžete ze dvou nabízených termínů. Pro 
možnost přihlášení kontaktujte sekretariát obecního úřadu 
Ratiboř. 
Na Outdoorovém táboře nahlédneme do  úžasného světa 
pohybových a  lezeckých aktivit, které nás posunou výš 
a  bezpečně rozšíří naši komfortní zónu. Seznámíme se  se 
základními technikami lezení a  vybavením k  němu 
potřebnému, vyzkoušíme si nízké a  vysoké lanové překážky, 
slaňování, uzlování a  netradiční pohybové aktivity s  prvky 
bushcraftu, prozkoumáme okolní přírodu, která nám poskytne 
spoustu možností k realizaci našich výzev.  
Máte-li dobrodružnou povahu a  touhu nahlédnout blíže 
do zvířecí říše, vydejte se s námi objevit pravé kouzlo valašské 
přírody a  staňte se  Mladým dobrodruhem. Na  táboře vás 
čekají nejrůznější aktivity v  naší krásné přírodě, výprava 
k místním chovatelům nebo návštěva útulku, kde se dozvíme, 
jak pomoci zvířátkům v nouzi.  
Všechny potřebné informace o  táborech, jejich místa 
a  termíny konání, ceny, či širší náhled jejich náplně najdete 
na našich webových stránkách www.takoda.cz pod záložkou 
„Pro veřejnost“, nebo po  načtení QR kódu na  táborovém 
letáčku.  
Věříme, že z naší široké nabídky si vyberete ten svůj kousek 
léta a  společně s  námi přisednete k  táborovému ohni. 
V  případě jakýchkoliv dotazů neváhejte kontaktovat hlavní 
vedoucí, kteří jsou u jednotlivých táborů uvedeni.  

Rádi a s ochotou vám s výběrem vašeho letního dobrodružství 
pomůžeme. 

Pokud by vám během školního roku chyběla táborová 
atmosféra, připojte se  do našeho oddílu TAKODA. Jednou 
měsíčně realizujeme tematická víkendová setkání, která jsou 
takovými našimi malými tábory. Společně hledáme 
smysluplné využití volného času a neustále se učíme novým 
věcem.  
Oddíl TAKODA jsou kamarádi – příroda – společenství. 

Veškeré informace, aktuality, kontakty a celou nabídku našich 
služeb a  chystaných akcí naleznete na  našich webových 
stránkách www.takoda.cz. 

Budeme rádi za  vaši podporu či sdílení mezi přáteli 
a na sociálních sítích. 

Těšíme se na společná setkání a nezapomenutelné zážitky. 
Jsme TAKODA – jsme přítel všem, sami sobě a  taky sobě 
navzájem. 

Za lektorský tým a organizaci TAKODA, z. s.  
Adéla Foltýnová & Lukáš Kamas 
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Vzkříšení Páně Bible, evangelium podle Matouše 28,5-6 

Anděl řekl ženám: „Vy se nebojte. Vím, že hledáte Ježíše, který 
byl ukřižován. Není zde; byl vzkříšen, jak řekl. Pojďte 
se podívat na místo, kde ležel.  

Od otevřeného hrobu utíkají dvě skupiny lidí. Prchají od něj 
římští vojáci, kteří jsou strachem bez sebe. Zažili zemětřesení 
i  sestup anděla z  nebe jako blesk. Nakvap opouštějí hrob, 
který původně obklíčili a  zapečetili a  mysleli si, že to bude 
snadná práce. Vojáci už se těšili, že to budou rychle a snadno 
vydělané peníze. Mysleli si, že nebude těžké střežit neživou 
mrtvolu a  hlídat, aby zůstala bezpečně mrtvá. Nechtěli, aby 
někdo znovu odkryl hrob skrývající zmučenou oběť krutého 
římského křižování. Jenže ten hrob nakonec stejně vydal 
svědectví, že život vítězí nad silami smrti. Vidina snadného 
zisku se  římským okupačním vojákům proměnila na  noční 
můru předem prohraného boje se  silami života. Hrob 
se  nakonec ukázal jako kryt, skrývající obrovskou energii 
života, proti níž byli římští vojáci bezmocní. Vojáci, kteří byli 
k hrobu poslaní, byli, jak se píše v bibli, strachem bez sebe 
a  strnuli jako mrtví. A  když se  pak po  nesplněném úkolu 
od  hrobu stáhli, někteří z  nich oznámili velekněžím, co 
se všechno stalo. Ti se sešli se staršími, poradili se a  řekli si: 
Informace o  fiasku římské armády u Ježíšova hrobu se nesmí 
dostat na veřejnost. Dali vojákům značné peníze s pokynem: 
„Řekněte, že jeho učedníci přišli v noci a ukradli ho, když jste 
spali. A  doslechne-li se  to vladař, my to urovnáme 
a  postaráme se, abyste neměli těžkosti.“ Vojáci vzali peníze 
a  udělali to tak, jak se  jim řeklo. A  tak se  začaly šířit 
dezinformace a  lži o  tom, že to Ježíšovi učedníci všechno 
narafičili tak, aby to u hrobu vypadalo jako vzkříšení. Nicméně 
tento smyšlený římský narativ má dodnes povážlivé trhliny. 
Především skutečnost, že všichni vojáci při plnění úkolu 
usnuli, vypovídá hodně o  jejich chabé morálce. Ale co je 
skutečně těžko uvěřitelné: To, že by Ježíšovi učedníci neslyšně 
odpečetili a od hrobu odvalili obrovský těžký kámen, aniž by 
se  jediný voják u hrobu vzbudil, to by byl opravdu husarský 
kousek, který nesvedl ani Boží anděl, který vojáky řádně 
vylekal. „Ale ten výklad je rozšířen mezi židy až dodnes,“ 
posteskne si v  závěru evangelista Matouš. Tolik o  totálním 
fiasku římských vojáků, kteří u  Ježíšova hrobu nečekaně 
narazili na  explozi života. Jenže od  hrobu utíká ještě jiná 
zvláštní skupina. Jsou to ženy, které také svědčí o  tom, co 
se  stalo. A  i  když jejich svědectví zní lidským uším až 
neuvěřitelně, přesto je pravdivé. Ženy nejsou podplacené 
a  vypovídají o  tom, co skutečně viděly. Smrt je poražena 
a  život slaví vítězství. Ženy svědčí o  otevřeném hrobu. 
A zatímco vojáci byli z toho strachem bez sebe, ženám anděl 
řekl: „Vy se  nebojte. Vím, že hledáte Ježíše, který byl 
ukřižován. Není zde; byl vzkříšen, jak řekl. Pojďte se podívat 
na místo, kde ležel. A  tak zatímco jinde ve  světě a  v  celých 
dějinách lidé odkrývají hroby, které prázdné nejsou a  které 
svědčí o totální vládě smrti, hříchu a zlu, o lidských zvěrstvech 
a  genocidě, Ježíšův hrob vydává jiné svědectví: Smrt je 
poražena. Při pohledu do Ježíšova hrobu nás napadá otázka: 

„Kde je, smrti, tvé vítězství? Kde je, smrti, tvá zbraň?“ Síly 
smrti tu narazily na  Boží přesilu. A  takový střet nemůže 
dopadnout jinak, než vítězstvím života. Zlo je už předem 
poraženo, protože je tu při díle Bůh, který křísí z  mrtvých. 
Anděl proto posílá ženy se  vzkazem: „Jděte rychle povědět 
jeho učedníkům, že byl vzkříšen z  mrtvých; jde před nimi 
do Galileje, tam ho spatří. Hle, řekl jsem vám to.“ Tu rychle 
opustily hrob a  se  strachem i  s  velikou radostí běžely to 
oznámit jeho učedníkům. Ale bylo by to stále jen svědectví 
z druhé ruky, kdyby se ženy samy s živým Ježíšem nesetkaly. 
Zatím uvěřily jen andělovi a  měly zážitek prázdného hrobu. 
Původně šly k hrobu jen z piety, pomazat mrtvé tělo. Ale když 
se obrátily od hrobu pryč, sám Ježíš je potkal a  řekl: „Buďte 
pozdraveny.“ To, s čím půjdou za učedníky už teď nebude jen 
vyřízení nějakého vzkazu, ale vlastní zkušenost setkání s živým 
Kristem. A  toto setkání má přímo bohoslužebný ráz, jde 
o adoraci Krista: Ženy přistoupily, objímaly jeho nohy a klaněly 
se mu. A  Ježíš sám je utěšuje: „Nebojte se. Jděte a oznamte 
mým bratřím, aby šli do  Galileje; tam mě uvidí.“ Zkušenost 
s  živým Ježíšem zbavila ženy strachu. A  zároveň přijaly úkol 
oznámit bratřím, že Ježíš není jen tady s nimi, ale že je i v  té 
daleké Galileji. Mají povzbudit bratry, aby šli do  Galileje, že 
tam také Ježíše uvidí. Živý Kristus je totiž od této chvíle všude 
tam, kde lidé zápasí se silami zla a smrti, kde jsou vystaveni 
těžkým zkouškám a  čelí utrpení, bolesti a  bojují proti silám 
zmaru. Ježíš je v  našem běžném i  neběžném životě. A  tak 
zatímco otevřené masové hroby svědčí o  lidské zvrácenosti, 
otevřený hrob Ježíšův svědčí o  Boží převaze, o  konečném 
vítězství života a  o  tom, kdo tu bude mít poslední slovo. 
A věřte, že smrt to není.  

Modlitba: Bože, děsíme se totalitní vlády smrti. Ale i když 
kolem sebe kope, její vláda se hroutí a  její dny jsou sečteny. 
I naše hroby budou jednou prázdné a my budeme s Ježíšem už 
na věky a navždy. Amen.  

Přímluvná modlitba: Pane Ježíši Kriste, slavili jsme 
s Tebou hostinu království nebeského. Kéž se jednou setkáme 
ve  tvém království s  těmi, s  nimiž se  už nesetkáme zde 
na světě. Prosíme, zkrať dny utrpení a bolesti a daruj nám dny 
míru, radosti a pokoje. Kéž žijeme s  vědomím, že tobě patří 
všechna moc i sláva. Prosíme, zachovej život těm, kdo jsou v 
ohrožení života. Zachovej naději těm, kdo si zoufají. Přidej sílu 
těm, kteří jsou slabí. Daruj statečnost a odvahu těm, kdo jsou 
na pokraji smrti. Modlíme se  za  lidi, kteří se ocitli uprostřed 
války. Prosíme za  náš národ, ať s  láskou a  ochotou pomáhá 
životu a nestaví se na stranu toho zlého. Pane, kéž se umíme 
radovat z  drobných zážitků lidské solidarity a  laskavého 
úsměvu bližních. Kéž žijeme zde na světě jako ti, jejich pravý 
domov je u Tebe. Amen 

Mirosław Jelinek

Farní sbor ČCE 
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17.5.2025 Kateřinický Benefičák

17.5.2025 Den otevřených lesů

25.05.2025 Dětský den v Březinách

5.-7.6.2025 Letní kino

14.06.2025 Turnaj o pohár starosty 

15.06.2025 Slavnostní otevření nové návsi

28.6.2025 Den s hasičskou technikou a večerní zábava

5.7.-23.8.2025 Snídaně v trávě

6.7.2025 Vzpomínková slavnost k upálení Jana Husa - na Snozi

7.-11.7.2025 Letní tábor se zvonkohrou

25.7.2025 I.  turnus příobecního tábora

4.-8.8.2025 Sportovní tábor

18.-22.8.2025 II. turnus příobecního tábora

6.9.2025 Slavnost k  výročí  520 let obce Kateřinice
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